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※市内は、市外局番 0287を省略した表記にしています。

本…本庁舎（共墾社108-2）
西…西那須野庁舎（あたご町2-3）
塩…塩原庁舎（中塩原1-2）

庁
舎
名

ス
ポ
ー
ツ

雇
用
・
資
格

文
化
・
教
養

く
ら
し

住
ま
い
・
環
境

福
祉

交
通
・
消
防

ス
ポ
ー
ツ

文
化
・
教
養

文
化
・
教
養

く
ら
し

住
ま
い
・
環
境

交
通
・
消
防

雇
用
・
資
格

福
祉

　
市
で
は「
人
・
農
地
プ
ラ
ン
※
の
実
質
化
」

の
取
り
組
み
を
進
め
る
た
め
の
地
域
会
合
を

地
区
ご
と
に
順
次
開
始
し
ま
す
。
市
内
農
業

者
の
皆
さ
ん
は
、ぜ
ひ
参
加
し
て
く
だ
さ
い
。

広　告

Ｌラ

イ

ン

Ｉ
Ｎ
Ｅ 

Ｐペ

イ
ａ
ｙ
ア
プ
リ
で

市
税
な
ど
の
納
付
が
で
き
ま
す

　

Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ�

Ｐ
ａ
ｙ
ア
プ
リ
で
市
税
な
ど

の
納
付
書
の
バ
ー
コ
ー
ド
を
読
み
取
っ
て
納

付
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。
詳
し
い
使

い
方
は
ガ
イ
ド
ペ
ー
ジ
を
確
認
し
て
く
だ
さ

い
。

※�

利
用
す
る
に
は
、
ア

プ
リ
の
ダ
ウ
ン
ロ
ー

ド
が
必
要
で
す
。

▼ 

利
用
可
能
な
科
目　
市
県
民
税（
普
通
徴

収
）、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、
軽

自
動
車
税
、
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
料
、
介
護
保
険
料

※
領
収
書
は
発
行
さ
れ
ま
せ
ん
。

※�

納
期
限
が
過
ぎ
た
納
付
書
や
バ
ー
コ
ー
ド

情
報
が
印
字
さ
れ
て
い
な
い
納
付
書
は
利

用
で
き
ま
せ
ん
。

▼
問
い
合
わ
せ

○
本
収
税
課�

☎（
62
）７
１
２
３

地
域
農
業
に
つ
い
て
の

話
し
合
い
を
行
い
ま
す

確
定
申
告
は
ｅイ
ー

‐
Ｔタ
ッ
ク
ス

ａ
ｘ
を

利
用
し
ま
し
ょ
う

　
例
年
、
確
定
申
告
会
場
は
混
雑
し
、
長
い

待
ち
時
間
が
発
生
し
ま
す
。
新
型
コ
ロ
ナ
ウ

イ
ル
ス
感
染
症
の
リ
ス
ク
を
避
け
て
、
待
ち

時
間
の
な
い
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
み
ま

せ
ん
か
。

〈
利
用
方
法
〉

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
利
用

　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
と
、
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
ま
た
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
対
応
の
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
使
い
ま
す

②
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
を
利
用

　
Ｉ
Ｄ（
利
用
者
識
別
番
号
）と
パ
ス
ワ
ー
ド

（
暗
証
番
号
）の
事
前
発
行
が
必
要
で
す

〈
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド　
出
張
発
行
会
〉

広　告

※�

人
・
農
地
プ
ラ
ン
と
は
、
将
来
的
に
誰
が

ど
の
よ
う
に
農
業
を
進
め
て
い
く
の
か
と

い
う
、
地
域
の「
未
来
の
設
計
図
」で
す
。

地
域
の
実
情
の
変
化
に
応
じ
て
、
プ
ラ
ン

の
見
直
し
が
必
要
で
す
。

▼ 

内
容　
将
来
の
農
業
の
あ
り
方
や
担
い
手

に
つ
い
て
考
え
、
地
域
農
業
の
課
題
や
今

後
の
取
り
組
み
な
ど
を
話
し
合
い
ま
す

▼
そ
の
他

・�

詳
細
は
、市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
や
通
知
で
お
知
ら
せ

し
ま
す
。

・�

会
合
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対

策
を
講
じ
て
行
い
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ

○
本
農
務
畜
産
課�

☎（
62
）７
０
３
２

河
川
内
樹
木
の
伐
採
・
持
ち
帰
り

を
希
望
す
る
人
を
募
集
し
ま
す

　
河
川
内
の
樹
木
は
、
洪
水
時
に
流
れ
の
支

障
と
な
り
ま
す
。
河
川
内
に
繁
茂
す
る
樹
木

を
、
無
償
で
伐
採
・
持
ち
帰
り
を
希
望
す
る

人
を
募
集
し
ま
す
。
詳
し
く
は
、
大
田
原
土

木
事
務
所
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確
認
し
て
く

だ
さ
い
。

▼
と
こ
ろ　
蛇
尾
川（
折
戸
地
内
）

▼
対
象　
県
内
在
住
の
個
人
や
団
体
、
法
人

▼
申
込
期
間　
10
月
26
日
㈪
～
11
月
6
日
㈮

▼
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ

○
大
田
原
土
木
事
務
所

�

☎
０
２
８
７（
23
）６
５
４
３

検
索

大
田
原
土
木
事
務
所
　
公
募
伐
採

11月30日㈪までに必ず納付しましょう！
▶問い合わせ　 大田原県税事務所　☎0287(62)4172

個人事業税の納付を忘れずに
～11月は個人事業税の納期月～

社
会
保
険
料
控
除
用
納
付
額

確
認
書
を
発
行
し
ま
す

　
毎
年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
に
納
め
た
国

民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
は
、
全
額
が
所
得
税
・
市
県

民
税
の
社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
で
す
。

　
年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に
領
収
書
や

通
帳
な
ど
で
納
付
額
を
確
認
で
き
な
い
場
合

は
、納
付
額
確
認
書
を
無
料
で
発
行
し
ま
す
。

※
発
行
に
は
身
分
証
明
書
の
提
示
が
必
要
。

※�

本
人
と
別
世
帯
の
人
が
申
請
す
る
場
合
、

委
任
状
が
必
要
。

※�

納
め
て
か
ら
8
日
以
内
の
人
は
、
納
め
た

こ
と
が
分
か
る
領
収
書
や
通
帳
が
必
要
。

※�

郵
送
で
取
得
を
希
望
す
る
場
合
は
、
問
い

合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

▼
確
認
書
に
記
載
さ
れ
る
金
額

　
確
認
書
に
記
載
さ
れ
る
金
額
は
、
次
の
方

法
で
納
め
た
保
険
税（
料
）に
限
り
ま
す

・
納
付
書

・
口
座
振
替

・�
遺
族
年
金
な
ど
の
非
課
税
年
金
か
ら
の
天

引
き

※�

老
齢
基
礎
年
金
な
ど
、
課
税
対
象
と
な
る

年
金
か
ら
天
引
き
で
保
険
税（
料
）を
納
め

て
い
る
人
は
、
日
本
年
金
機
構
な
ど
の
年

金
保
険
者
か
ら
1
月
に
送
付
さ
れ
る「
公

的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」で
納
付
額
を

確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ

○
本
課
税
課�

☎（
62
）７
１
２
０

●市県民税� 第3期
●国民健康保険税�第5期
●後期高齢者医療保険料
� 第5期
●介護保険料� 第4期

～納税は便利な口座振替で～

11月の納税
11月30日㈪が納期限です

詳しくは
こちら

9月14日～10月5日測定分

※単位は全てマイクロシーベルト／時。

場所 放射線量

那須塩原市役所 0.073～0.077

ハロープラザ
（箒根出張所） 0.057～0.062

▶問い合わせ　本環境課　☎（62）7141

○空間放射線量
� モニタリングポスト測定結果

○食品の放射性物質簡易検査結果
� （8月17日～9月9日）

検査結果 件数 検体の内訳（件数）
不検出 2 ブルーベリー(1)、ミョウガ(1)
50Bq未満 0
50～100Bq 0
100Bq超 0
合計 2

※�厚生労働省が定めた一般食品の放射性セシウムの基準値は100Bq/㎏。
※検査結果は、1㎏あたりのセシウム134とセシウム137の合算値。
※直近の検査結果の詳細は、市ホームページを見てください。
▶ 申し込み・問い合わせ　　 生活課　☎（62）7126

年
末
調
整
説
明
会
を

中
止
し
ま
す

　
大
田
原
税
務
署
が
例
年
開
催
し
て
い
る
年

末
調
整
説
明
会
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

感
染
症
の
拡
大
防
止
の
た
め
中
止
し
ま
す
。

年
末
調
整
の
情
報
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

の「
年
末
調
整
が
よ
く
わ
か
る
ペ
ー
ジ
」か
ら

確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ

○
大
田
原
税
務
署

�

☎
０
２
８
７（
22
）３
１
１
５

�

（
音
声
案
内
２
番
）

▼
と
き
・
と
こ
ろ

　
11
月
19
日
㈭　
西
那
須
野
庁
舎

　
11
月
25
日
㈬　
本
庁
舎

　
い
ず
れ
も
午
前
10
時
～
午
後
4
時

※�

運
転
免
許
証
な
ど
の
本
人
確
認
書
類
を
持

参
し
、
申
告
者
本
人
が
来
庁
し
て
く
だ
さ

い
。

※�

右
の
日
程
以
外
で
も
、
大
田
原
税
務
署
で

発
行
が
で
き
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ

○
大
田
原
税
務
署

�

☎
０
２
８
７（
22
）３
１
１
５

�

（
音
声
案
内
２
番
）


